保養協発第７ -005 号

令和７年４月１８日

会 員 各 位

一般社団法人 全国保育士養成協議会

事務局長   杉 原  広 高

（公 印 省 略）

「一般社団法人全国保育士養成協議会 学術研究助成の募集」及び

「一般社団法人全国保育士養成協議会 ブロック研究助成の申請」について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本会の活動に対し、格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の研究助成につきまして下記の通りご案内致しますので、保育士養成課

程の先生方に広く周知していただくよう特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。

※ 会員名簿の更新作業を行っております。行き違いにより変更前の宛先の場合には、

何卒ご容赦ください。お手数ですが、変更後の宛先へお取次ぎいただきますよう、

お願い申し上げます。

記

1. 一般社団法人全国保育士養成協議会 学術研究助成の募集要項

https://hoyokyo.or.jp/nursing/scholarship/index.html

2. ブロック研究助成金の申請について

https://hoyokyo.or.jp/nursing/blocksubsisdy/index.html

※ 今年度より、ブロック研究助成の助成金額が、１ブロックにつき 60万円、1ブ

ロックにつき 2 チームの申請がある場合は、1 チームにつき 30 万円となって

おります。

以上

【お問い合わせ先】

一般社団法人 全国保育士養成協議会

事業調査課（担当：野中）

電話：03-3590-5571

E-mail：hyk@hoyokyo.or.jp

https://hoyokyo.or.jp/nursing/scholarship/index.html
https://hoyokyo.or.jp/nursing/blocksubsisdy/index.html